



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1098.2015

Kraków, 03 GRU. 2015

**Pan**  
**Michał Drewnicki**  
**Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie dopłat do węgla dla najuboższych, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 18 listopada 2015 r., uprzejmie informuję.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie udziela wsparcia finansowego z przeznaczeniem na dofinansowanie do kosztów ogrzewania, w oparciu o przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz.163 ze zm.), w formie zasiłków celowych i specjalnych zasiłków celowych. Zgodnie z art. 39 przywołanej wyżej ustawy, zasiłek celowy może być przyznany na zaspokojenie niezbędnej potrzeby bytowej, w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu opału (kosztów ogrzewania). Świadczenie w tej formie może zostać przyznane osobie lub rodzinie jeżeli dochód nie przekracza ustalonego kryterium, które aktualnie w przypadku osoby samotnie gospodarującej wynosi 634 zł, a w przypadku rodziny 514 zł na osobę. Na podstawie § 1 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2015 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 1058). Natomiast osobom lub rodzinom, których dochód przekracza wskazane wyżej kryterium, w szczególnie uzasadnionych przypadkach może być przyznane świadczenie w formie specjalnego zasiłku celowego (art. 41 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej).

Celem pomocy społecznej jest wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka. Aby wspierać podopiecznych w ogrzewaniu mieszkań, domów, pomoc w formie zasiłku celowego czy też specjalnego zasiłku celowego przyznawana jest z przeznaczeniem na dofinansowanie do kosztów ogrzewania, niezależnie od jego źródła np. ogrzewanie elektryczne, gazowe, a także ogrzewanie węglem.

Odnosząc się do pytania o kwotę dofinansowania do kosztów ogrzewania węglem wyjaśniam, iż Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie prowadzi ewidencję i analitykę w oparciu o homologowane oprogramowanie OU Pomost, które nie przewiduje zbierania informacji analitycznych w zakresie wsparcia z podziałem na źródła ogrzewania stosowane przez osoby, które otrzymują wsparcie z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów grzewczych. Dlatego też poniżej przedstawiam dane dotyczące pomocy udzielonej na dofinansowanie kosztów ogrzewania, przez które to należy rozumieć koszty ponoszone w związku z ogrzewaniem mieszkania niezależnie od rodzaju źródła (ogrzewanie elektryczne, gazowe, węglem i inne).

rok	liczba rodzin	kwota
2014	1 820	1 350 000 zł
I-X 2015	1 150	770 000 zł

Odnosząc się do kwestii procedury dofinansowania do wymiany pieców należy podkreślić, że zasady udzielania dotacji celowej na m.in. zmianę systemu ogrzewania na proekologiczne określa uchwała nr CXXI/1918/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa. Realizowany tryb udzielania dotacji celowej jest zgodny z zasadami określonymi w Programie. Wysokość przyznawanych środków uzależniona jest wyłącznie od mocy nowego źródła ogrzewania i wynosi 900 zł za każdy kW obliczeniowego zapotrzebowania na ciepło budynku, które nie może jednak przekroczyć 100 W/m<sup>2</sup> ogrzewanej powierzchni. Wielkość ogrzewanej powierzchni ustalana jest wyłącznie w stosunku do pomieszczeń faktycznie ogrzewanych przez likwidowane piece (paleniska) lub kotłownie (kotły centralnego ogrzewania) opalane paliwem stałym. Środki finansowe przyznawane są na takich samych warunkach wszystkim wnioskodawcom, którzy likwidując paleniska na paliwa stałe osiągają wymierny efekt ekologiczny. Wprowadzając korzystniejsze zasady dla określonej grupy osób z niskimi dochodami, narazamy się na zarzut naruszania zasady równości traktowania stron.

Niezależnie od powyższego, w chwili obecnej trwają prace nad wprowadzeniem zmian w uchwale PONE wprowadzających korzystniejszy dla wszystkich beneficjentów przelicznik, który najmocniej odczują osoby starające się o dofinansowanie do zmiany systemu grzewczego w lokalach o małej powierzchni.

Równocześnie nadmieniam, iż od 1 stycznia 2014 r. w oparciu o Lokalny Program Osłonowy dla osób, które ponoszą zwiększone koszty grzewcze lokalu związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z systemów proekologicznych, udzielana jest pomoc na dofinansowanie kosztów ogrzewania. Program ten został przyjęty pierwotnie uchwałą nr XC/1355/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 2013 r., a aktualnie realizowany jest na podstawie uchwały nr XVIII/317/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 czerwca 2015 r. O pomoc w ramach Lokalnego Programu Osłonowego można ubiegać się w przypadku zamiany systemu ogrzewania przeprowadzonej w ramach Programu PONE, jak również przeprowadzonej poza tym Programem.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie
3. Wydział Kształtowania Środowiska
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. aa

**PREZYDENT  
MIASTA KRAKOWA**

*Jacek Majchrowski*